

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01/2025

EMENTA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE MOBILIÁRIOS - CONTRATO DE GESTÃO SÃO MATEUS/SP - PROCESSO Nº SMSP 250/2023

Contratada: MEDHELP HOSPITALAR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA

Por este instrumento de TERMO ADITIVO, as partes, de um lado a **FUNDAÇÃO DO ABC - REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE**, inscrita no CNPJ/MF nº 57.571.275/0023-08, por seus advogados que esta subscreve, com endereço na Rua Bandeira de Aracambi, nº 704, Jardim Rodolfo Pirani, CEP 08310-010/SP, neste ato representada por seu Diretor Geral, Sr. Décio Teixeira Prates Junior, Administrador, portador da cédula de identidade RG nº 28.955.515, inscrito no CPF/MF sob o nº 216.057.198-97, doravante denominada simplesmente "**CONTRATANTE**", e de outro lado, a empresa **MEDHELP HOSPITALAR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA**, com sede na Rua Solidônio Leite, 2310, sala 07, Vila Ivone, São Paulo -SP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.299.483/0001-09, representada pela, Sra. Valdirene de Oliveira Barbosa, brasileira, casada, empresária, portadora do CI com R.G. nº 2026555-2 e CPF/MF nº 263.216.468-06, doravante denominada simplesmente "**CONTRATADA**", tem por justo e acordado o que segue:

Cláusula Primeira: Fica aditado o presente contrato, com a finalidade de prorrogar o prazo por mais 12 (doze) meses, a contar de 10 de julho de 2025.

Cláusula Segunda: Fica aditado o presente contrato ainda, para realização de acréscimo contratual, resultando no aumento de 25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato

Cláusula Terceira: Dá-se ao presente contrato o valor mensal de R\$ 21.733,40 (Vinte e Um Mil, Setecentos e Trinta e Três Reais e Quarenta Centavos), perfazendo o valor total de R\$ 260.800,80 (Duzentos e Sessenta Mil, Oitocentos Reais e Oitenta Centavos).

Cláusula Quarta: A CONTRATANTE indica o Sr. Fabio Bellucci Leite, portador do CPF/MF nº 149.161.238-08 e da Cédula de Identidade com RG nº 18.166.804-X para acompanhamento e fiscalização da execução contratual.

Cláusula Quinta: Ficam mantidas as demais condições contratuais, não conflitantes com a alteração ora estabelecida.





FUNDAÇÃO DO ABC

Desde 1967

E, por estarem às partes de comum acordo sobre as cláusulas, termos e condições deste instrumento, firmam em 03 (três) vias de original teor, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Santo André, 10 de Julho de 2025.

Décio Prates Junior
Diretor Geral
Fundação do ABC

FUNDAÇÃO DO ABC- REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE
SAÚDE

Sr. Décio Teixeira Prates Junior

MEDHELP HOSPITALAR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA

Sra. Valdirene de Oliveira Barbosa

TESTEMUNHAS:

1. Camila Vilani
Coordenadora de Compras e Contratos
Nome: FUABC - SÃO MATEUS
CPF/MF:

2. Carlos Eduardo Kuel
Supervisor Administrativo
Nome: FUABC - SÃO MATEUS
CPF/MF:



FUNDAÇÃO DO ABC

Desde 1967

ANEXO I – VALORES CONTRATADOS

MOBILIÁRIO	ITEM A SER REPARADO	ESTIMATIVA MENSAL	VALOR UNITÁRIO
Cadeira estofada Fixa	Assento	5	R\$ 40,00
	Encosto	5	R\$ 40,00
	Estrutura Metálica	5	R\$ 107,01
	Pés	5	R\$ 48,00
Cadeira Estofada com Rodizio sem braço	Assento	5	R\$ 56,00
	Encosto	5	R\$ 56,00
	Pistões	5	R\$ 136,00
	Alavancas	5	R\$ 80,00
	Rodizio	5	R\$ 16,00
Cadeira Estofada com Rodizio e braço	Assento	5	R\$ 80,00
	Encosto	5	R\$ 80,00
	Braços	5	R\$ 80,00
	Pistões	5	R\$ 136,00
	Alavancas	5	R\$ 80,00
	Rodizio	5	R\$ 16,00
Cadeira de Rodas	Rodas dianteiras e traseiras	2	R\$ 80,00
	Apoio de Pé	2	R\$ 32,00
	Estrutura de Aço	2	R\$ 160,00
	Freios	2	R\$ 48,00
	Manoplas	2	R\$ 32,00
	Assento em curvin	2	R\$ 80,00
	Encosto	2	R\$ 80,00
	Almofadas em espuma para cadeiras	2	R\$ 160,00
	Eixo	2	R\$ 160,00
Longarina Estofada	Assento	3	R\$ 48,00
	Encosto	3	R\$ 48,00
	Base de metal	3	R\$ 160,00
Longarina de Polipropileno	Assento	3	R\$ 48,00
	Encosto	3	R\$ 48,00
	Base de Metal	3	R\$ 160,00
Longarina de Metal	Assento Metal	2	R\$ 80,00
	Encosto Metal	2	R\$ 80,00
	Base de Metal	2	R\$ 160,00
Divã	Base de Metal	1	R\$ 320,00
	Estofado / Curvim / Tapeçaria	1	R\$ 480,00
Maca	Base de Metal	1	R\$ 320,00
	Estofado / Curvim / Tapeçaria	1	R\$ 480,00
Biombo	Rodizio	2	R\$ 16,00
	Tubos de aço	2	R\$ 160,00
	Troca Tecido PVC	2	R\$ 320,00
Mesa de escritório	Pés de Aço	3	R\$ 160,00
	Corrediças	3	R\$ 48,00
	Gavetas	3	R\$ 48,00
	Puxador	3	R\$ 16,00
	Parafusos	3	R\$ 8,00
	Formica	3	R\$ 160,00
Suporte de Soro	Pintura	2	R\$ 80,00
	Rodizio	2	R\$ 64,00
	Solda dos Ganchos	2	R\$ 48,00
	Ganchos	2	R\$ 64,00
	Pezinho	2	R\$ 80,00
Armário de Aço	Porta e Dobradiça	2	R\$ 160,00
	Laterais	2	R\$ 320,00
	Prateleira	2	R\$ 160,00
	Fechadura	2	R\$ 80,00

Just



FUNDAÇÃO DO ABC

Desde 1967

Poltrona coleta de Sangue	Braço		R\$ 120,00
	Braçadeira		R\$ 60,00
	Estofado		R\$ 552,00
	Estrutura		R\$ 368,00
Cadeira Odontológica	Estofado		R\$ 552,00
	Estrutura		R\$ 368,00
Braçadeira Pedestal	Pintura		R\$ 92,00
	Estrutura		R\$ 55,00
	Braçadeira		R\$ 30,00
Cama Hospitalar Manual	Estrutura		R\$ 460,00
	Colchão Conserto		R\$ 220,00
	Manivela		R\$ 60,00
	Rodízios		R\$ 300,00
Cama Hospitalar Elétrica	Base		R\$ 460,00
	Estrutura Mecânica		R\$ 300,00
	Estrutura Elétrica		R\$ 300,00
	Rodízios		R\$ 300,00
Armário MDF 2 Portas	Dobradiças		R\$ 10,00
	Fechadura		R\$ 20,00
	Prateleira		R\$ 100,00
	Lateral		R\$ 220,00
	Rodízio		R\$ 80,00
Mesa Auxiliar	Estrutura		R\$ 120,00
	Pintura		R\$ 98,00
	Rodízio		R\$ 80,00
Carro Curativo	Base de Metal		R\$ 120,00
	Rodízio		R\$ 80,00
Carro para Transporte de Material	Estrutura		R\$ 120,00
	Rodízio Estrutura		R\$ 80,00
Mesa de Refeitório Banco Acoplado	Estrutura		R\$ 184,00
	Banco		R\$ 40,00
	Tampo MDF		R\$ 160,00
	Fórmica		R\$ 100,00
Escadinha 02 Degraus	Estrutura		R\$ 92,00
	Degrau Antiderrapante		R\$ 20,00
Maca Ginecológica com Armário	Base MDF		R\$ 368,00
	Gaveta		R\$ 20,00
	Porta		R\$ 40,00
	Prateleira		R\$ 20,00
	Rodízio		R\$ 200,00
	Corrediça		R\$ 60,00
	Estofado		R\$ 552,00
Armário Colméia 10 Nichos	Prateleira		R\$ 100,00
	Divisória		R\$ 100,00
	Pés		R\$ 80,00
	Porta		R\$ 100,00
Prateleira de Parede	Tampo		R\$ 100,00
	Mão Francesa Fixa		R\$ 70,00
	Mão Francesa Dobrável		R\$ 100,00
Armário Aéreo 01 Nicho	Porta		R\$ 100,00
	Prateleira		R\$ 100,00
	Fechadura		R\$ 20,00
	Dobradiça		R\$ 20,00